

単 価 合 意 書

令和6年12月19日に契約した米原バイパス松原地区他舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 1月24日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 谷 成二

受注者 住所 大阪府大阪市北区西天満1-2-5

氏名 大林道路株式会社大阪支店

専務執行役員支店長 小原 信也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		76,376,356	
道路土工						
		式	1		1,970,230	
路体盛土工						
		m3	40		214,720	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		214,720	
防草コンクリート						
		式	1		1,755,510	
張りコンクリート	18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無					
		m2	359	4,890	1,755,510	
法面工						
		式	1		127,040	
植生工						
		式	1		127,040	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 100m2未満					
		m2	20	6,352	127,040	
舗装工						
		式	1		57,346,670	
橋面防水工						
		式	1		3,230,460	
橋面防水	(車道部)					
(鳥居本高架橋)		m2	1,350	1,965	2,652,750	
橋面防水	(歩道部)					
(鳥居本高架橋)		m2	291	1,965	571,815	
橋面防水	(歩車道境界部)					
(鳥居本高架橋)		m2	3	1,965	5,895	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (松原地区(歩道))		式	1		1,908,728	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	796	796.9	634,332	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	796	1,601	1,274,396	
アスファルト舗装工 (鳥居本歩道A)		式	1		244,585	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	102	796.9	81,283	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	102	1,601	163,302	
アスファルト舗装工 (鳥居本高架橋)	(車道部)	式	1		4,645,350	
基層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,350	1,695	2,288,250	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS5000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,350	1,746	2,357,100	
アスファルト舗装工 (鳥居本高架橋)	(歩道部)	式	1		423,696	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	291	1,456	423,696	
アスファルト舗装工 (松原地区(車道))		式	1		37,489,766	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	3,660	728.6	2,666,676	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	3,610	940	3,393,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm	m2	3,570	3,101	11,070,570	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,530	1,646	5,810,380	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,510	2,024	7,104,240	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,500	2,127	7,444,500	
アスファルト舗装工 (松原地区(路肩))		式	1		1,188,038	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	433	728.6	315,483	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	395	2,209	872,555	
アスファルト舗装工 (松原地区(乗入Ⅲ種))		式	1		785,070	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 300mm	m2	117	1,210	141,570	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 平均舗装厚 t=100mm 3.0m超	m2	117	3,373	394,641	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	117	2,127	248,859	
アスファルト舗装工 (松原地区(仮設道路))		式	1		794,290	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	371	478.8	177,634	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	348	1,772	616,656	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (鳥居本)		式	1		4,078,707	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	386	728.6	281,239	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	386	940	362,840	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm	m2	386	3,101	1,196,986	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	386	1,646	635,356	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	386	2,024	781,264	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	386	2,127	821,022	
アスファルト舗装工 (鳥居本車道B)		式	1		2,541,999	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	1,070	603.7	645,959	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,070	1,772	1,896,040	
不透水性舗装工 (鳥居本高架橋)		式	1		15,981	
表層	歩車道境界部 平均舗装厚t=110mm	m2	3	5,327	15,981	
排水構造物工		式	1		8,657,965	
排水構造物工		式	1		8,657,965	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物	アスファルト舗装工事 自専道(本線部、IC部)	式	1		8,657,965	
踏掛版設置工		式	1		2,152,770	
踏掛版設置工 (矢倉川高架橋)		式	1		1,042,134	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	17	61,302	1,042,134	
踏掛版設置工 (鳥居本高架橋)		式	1		1,110,636	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	18	61,702	1,110,636	
防護柵工		式	1		5,049,673	
路側防護柵工		式	1		5,049,673	
カーブレール	塗装品 Gr-A-4E 100m以上 曲線部 補正無	m	351	13,294	4,666,194	
カーブレール	塗装品 Gr-A-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	23	16,673	383,479	
構造物撤去工		式	1		59,880	
構造物取壊し工		式	1		47,305	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	9,461	47,305	
運搬処理工		式	1		12,575	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	1,018	5,090	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	1,497	7,485	
仮設工						
		式	1		1,012,128	
交通管理工						
		式	1		1,012,128	
交通誘導警備員						
		式	1		1,012,128	
直接工事費						
		式	1		76,376,356	
共通仮設費						
		式	1		8,615,986	
共通仮設費						
		式	1		832,112	
技術管理費						
		式	1		53,543	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,543	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		778,569	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,783,874	
純工事費						
		式	1		84,992,342	
現場管理費						
		式	1		23,444,505	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		108,436,847	
一般管理費等		式	1		18,183,153	
工事価格		式	1		126,620,000	
消費税相当額		式	1		12,662,000	
工事費計		式	1		139,282,000	